

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:若狭町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	72,191,430,477	固定負債	20,155,810,497
有形固定資産	67,922,836,099	地方債等	15,499,208,747
事業用資産	21,470,298,501	長期未払金	3,023,068
土地	9,189,187,514	退職手当引当金	2,010,727,136
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	14,070,000	その他	2,642,851,546
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,435,501,050
建物	28,032,003,285	1年内償還予定地方債等	2,156,740,143
建物減価償却累計額	-18,199,718,804	未払金	473,235,528
建物減損損失累計額	-	未払費用	891,651
工作物	3,243,378,279	前受金	12,250,372
工作物減価償却累計額	-2,724,927,858	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	226,186,194
船舶	-	預り金	156,589,821
船舶減価償却累計額	-	その他	409,607,341
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,591,311,547
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	74,102,813,938
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-19,205,749,373
航空機	-	他団体出資等分	3,388,120
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,857,515,960		
その他減価償却累計額	-1,780,913,124		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,839,703,249		
インフラ資産	45,466,258,490		
土地	2,214,098,581		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,338,971,133		
建物減価償却累計額	-2,406,885,162		
建物減損損失累計額	-		
工作物	94,696,255,381		
工作物減価償却累計額	-54,689,040,940		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,593,734,926		
その他減価償却累計額	-1,248,700,997		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,967,825,568		
物品	3,462,325,851		
物品減価償却累計額	-2,476,046,743		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	152,394,210		
ソフトウェア	136,620,552		
その他	15,773,658		
投資その他の資産	4,116,200,168		
投資及び出資金	85,291,423		
有価証券	-		
出資金	81,210,599		
その他	4,080,824		
長期延滞債権	23,209,405		
長期貸付金	49,289,712		
基金	3,903,572,293		
減債基金	51,564,450		
その他	3,852,007,843		
その他	55,740,703		
徴収不能引当金	-903,368		
流動資産	6,287,191,198		
現金預金	3,625,100,110		
未収金	602,902,101		
短期貸付金	67,156,600		
基金	1,844,226,861		
財政調整基金	1,844,226,861		
減債基金	-		
棚卸資産	103,775,450		
その他	46,139,372		
徴収不能引当金	-2,109,296		
繰延資産	13,142,557	純資産合計	54,900,452,685
資産合計	78,491,764,232	負債及び純資産合計	78,491,764,232

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 若狭町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	18,836,453,032
業務費用	11,157,014,184
人件費	3,661,236,412
職員給与費	3,200,924,891
賞与等引当金繰入額	153,725,445
退職手当引当金繰入額	-46,132,991
その他	352,719,067
物件費等	6,986,988,065
物件費	3,668,074,894
維持補修費	524,088,300
減価償却費	2,639,413,862
その他	155,411,009
その他の業務費用	508,789,707
支払利息	177,960,849
徴収不能引当金繰入額	2,804,861
その他	328,023,997
移転費用	7,679,438,848
補助金等	6,661,641,970
社会保障給付	825,390,634
その他	192,406,244
経常収益	3,602,747,008
使用料及び手数料	1,107,073,616
その他	2,495,673,392
純経常行政コスト	15,233,706,024
臨時損失	151,511,721
災害復旧事業費	-
資産除売却損	131,809,475
損失補償等引当金繰入額	-1,380,000
その他	21,082,246
臨時利益	99,010,282
資産売却益	82,469,000
その他	16,541,282
純行政コスト	15,286,207,463

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

自治体名:若狭町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	53,894,677,265	71,921,974,684	-18,027,297,419	-
純行政コスト(△)	-15,286,207,463		-15,286,220,963	13,500
財源	16,269,944,932		16,269,944,932	-
税収等	10,256,706,517		10,256,706,517	-
国県等補助金	6,013,238,415		6,013,238,415	-
本年度差額	983,737,469		983,723,969	13,500
固定資産等の変動(内部変動)		454,928,085	-454,928,085	
有形固定資産等の増加		3,040,341,820	-3,040,341,820	
有形固定資産等の減少		-2,832,207,560	2,832,207,560	
貸付金・基金等の増加		1,169,186,859	-1,169,186,859	
貸付金・基金等の減少		-922,393,034	922,393,034	
資産評価差額	-6,887	-6,887		
無償所管換等	-26,266,425	-26,266,425		
他団体出資等分の増加			-3,374,620	3,374,620
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	207,545,606	359,022,972	-151,477,366	-
その他	-159,234,343	1,393,161,509	-1,552,395,852	
本年度純資産変動額	1,005,775,420	2,180,839,254	-1,178,451,954	3,388,120
本年度末純資産残高	54,900,452,685	74,102,813,938	-19,205,749,373	3,388,120

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 若狭町

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,982,940,891
業務費用支出	8,352,948,899
人件費支出	3,683,787,324
物件費等支出	4,209,397,351
支払利息支出	177,960,709
その他の支出	281,803,515
移転費用支出	7,629,991,992
補助金等支出	6,612,195,113
社会保障給付支出	825,390,634
その他の支出	192,406,245
業務収入	18,711,901,457
税込等収入	10,150,875,738
国県等補助金収入	5,086,439,526
使用料及び手数料収入	998,540,871
その他の収入	2,476,045,322
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,728,960,566
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,269,953,171
公共施設等整備費支出	2,983,457,357
基金積立金支出	1,196,249,289
投資及び出資金支出	16,800,000
貸付金支出	73,211,312
その他の支出	235,213
投資活動収入	1,727,406,298
国県等補助金収入	931,418,888
基金取崩収入	654,539,580
貸付金元金回収収入	18,274,000
資産売却収入	82,469,000
その他の収入	40,704,830
投資活動収支	-2,542,546,873
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,561,731,953
地方債等償還支出	2,292,243,204
その他の支出	269,488,749
財務活動収入	2,943,479,995
地方債等発行収入	2,364,129,347
その他の収入	579,350,648
財務活動収支	381,748,042
本年度資金収支額	568,161,735
前年度末資金残高	2,800,910,550
比例連結割合変更に伴う差額	99,903,394
本年度末資金残高	3,468,975,679
前年度末歳計外現金残高	208,064,789
本年度歳計外現金増減額	-51,940,358
本年度末歳計外現金残高	156,124,431
本年度末現金預金残高	3,625,100,110